INDICAÇÃO N.º  103/2015

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, a possibilidade de implantar acesso gratuito a internet através de redes

de wi-fi nas praças e próprios municipais, através de parcerias com a iniciativa privada.

Justificativa
A internet vem se tornando uma ferramenta cada vez mais

indispensável e importante em diversos contextos de nossa sociedade. Hoje em dia o

acesso se dá em sua maioria pelos smartphones e tablets propiciando à maioria das

pessoas inúmeras utilidades.

__________________________
Vereador Lucas Comin Loureiro

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 21 de setembro de 2015.

Prot. Nº 284/15

Em  2/09/15

_____________________
__

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 21/09/15

Presidente